
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                          Μακρυχώρι 07-04-2015 
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ             Αριθ. πρωτ.            3378 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 8/2015 πρακτικό συνεδρίασης 

 
 Σήμερα στις 03 του μήνα Απριλίου του έτους 2015, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
18:00’ το Διοικητικό Συμβούλιο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. 
πρωτ. 2555/16-03-15 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Τσάτσαρη Χρ.  (άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι ΕΞΙ ( 6): 
 
                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

1. Τσάτσαρης Χρήστος                1. Τσούγιας Χρήστος  

2. Διψάνας Αχιλλεύς                 

3. Έξαρχος Γεώργιος                 

4. Ζάχος Βασίλειος   
5. Κυρίτσης Γεώργιος   

6. Μανώλης Γεώργιος   

7. --               Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
ΘΕΜΑ ( 3ο). «Ανάθεση εκτέλεσης του έργου: ‘ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ Τ.Κ. 
ΣΠΗΛΙΑΣ’ προϋπολογισμού δαπάνης 10.341,00 € »             
Αριθμός   Απόφασης ( 30 ) 
    
 Σύμφωνα με το άρθρο 15  του Π.Δ 171/87 όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του 
άρθρου 1 του Π.Δ 229/99 για μικρά έργα ή εργασίες συντήρησης, που η δαπάνη του 
καθενός από αυτά δεν υπερβαίνει τα δύο εκατομμύρια (2.000.000) δραχμές χωρίς το ΦΠΑ, 
η με αυτεπιστασία εκτέλεση και η ανάθεση με διαγωνισμό ή χωρίς διαγωνισμό δίνεται με 
βάση την προϋπολογιζόμενη δαπάνη, την περιγραφή του έργου και τα τυχόν λοιπά στοιχεία 
που περιέχονται στη σχετική απόφαση  της Δημαρχιακής επιτροπής. Τα στοιχεία αυτά της 
απόφασης αποτελούν τη σχετική μελέτη που προβλέπεται στην παρ. 3 του άρθρου 4 του Ν. 
1418/84. 
 Στις ανωτέρω περιπτώσεις η ΔΕ αποφασίζει για τον τρόπο εκτέλεσης του έργου 
όταν πρόκειται για εκτέλεση με απευθείας ανάθεση, για τον συγκεκριμένο ανάδοχο και 
τους όρους ανάθεσης. 
 Η παρακολούθηση, η διοίκηση και ο έλεγχος των έργων της προηγούμενης 
παραγράφου, γίνεται από τον Δήμαρχο ή η  Δημαρχιακή επιτροπή μπορεί να ορίσει για την 
παρακολούθηση, τη διοίκηση και τον έλεγχο της εκτέλεσης ένα δημοτικό ή κοινοτικό 
Σύμβουλο. 
 Τα έργα αυτά παραλαμβάνονται από δύο δημοτικούς ή κοινοτικούς Συμβούλους, 
που ορίζονται από το Δημοτικό ή Κοινοτικό Συμβούλιο, οι οποίοι συντάσσουν βεβαίωση για 
την καλή εκτέλεση και το εύλογο της δαπάνης του έργου.  
 Το έργο έχει συμπεριληφθεί στο τεχνικό πρόγραμμα έτους 2015 και  υπάρχει 
εξασφαλισμένη πίστωση  από  δημοτικούς πόρους, με αντίστοιχη  εγγραφή στον 
προϋπολογισμό οικον. έτους 2015. 

ΑΔΑ: ΒΧ51ΩΗ7-21Σ



  Το ανωτέρω έργο είναι απαραίτητο να εκτελεστεί για κάλυψη των αναγκών της 
τοπικής κοινότητας  
 Η αριθ. 1/2015 τεχνική μελέτη της ΤΥΔΚ για το έργο ‘ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΟΜΒΡΙΩΝ 
ΥΔΑΤΩΝ Τ.Κ. ΣΠΗΛΙΑΣ’ προϋπολογισμού δαπάνης 10.341,00 €, εγκρίθηκε με την αριθ. 
28/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
 Και κάλεσε το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά 

Τα μέλη της Οικον. Επιτροπής  έχοντας υπόψη άρθρου 72 του ν. 3852/10  το άρθρο 

15 του ΠΔ 171/87 όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 1 του Π.Δ 229/99 ΦΕΚ 

– 194 Α, τον Ν. 3669/08, την εισήγηση του  Προέδρου, την 28/2015 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου και μετά από διαλογική συζήτηση  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο μ ό φ ω ν α    

 
1.- Αναθέτει την Εκτέλεση του έργου:  «‘ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ Τ.Κ. 

ΣΠΗΛΙΑΣ’»  όπως περιγράφεται στην αριθ. 1/2015 τεχνική μελέτη της ΤΥΔΚ, στον  Αντώνη 

Ντρογκούλη,  εργολήπτη Δημ.  Έργων [Α.Φ.Μ.: 113552333 - Α’ Δ.Ο.Υ. Βόλου,  Δ/νση: 

Καρβούνη 2, Βόλος], κάτοχο του υπ’ αριθ. 114115 πτυχίου ΜΕΕΠ,  έναντι του ποσού των  

10.341,00 € με το ΦΠΑ, που προσφέρθηκε από τον  ανωτέρω. 

   2.- Διαθέτει Πίστωση 10.341,24 ευρώ [ΕΑΔ 257]  σε βάρος του ΚΑ 02.30.7312.11 

του προϋπολογισμού του έτους 2015,  για την αντιμετώπιση της δαπάνης του παραπάνω 

έργου.  

 Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   30/2015 
………………………………………………………………………………………………………. 
 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 
Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 

 
Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                    (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 

           O Αντιδήμαρχος    
 
          Τσάτσαρης Χρήστος 

ΑΔΑ: ΒΧ51ΩΗ7-21Σ


		2015-04-07T10:26:42+0300
	Athens




